
Uchwała   Nr  XLII/438/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 sierpnia 2002   roku

w sprawie określenia  trybu postępowania  o udzielenie  dotacji  z  budżetu Gminy Miejskiej 
Starogard  Gdański  podmiotom  nie  zaliczonym  do  sektora  finansów  publicznych  na  cele 
publiczne związane z realizacją zadań Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r.  Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i  art.  118 ust.  3 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala  się  tryb  postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  z  budżetu  Gminy  Miejskiej  Starogard 
Gdański dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu 
osiągnięcia  zysku,  realizujących  zadania  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański,  sposób  ich 
rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

 Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Starogardzie Gdańskim.

§ 3

Traci moc Uchwa  ła Nr XVII/186/2000 Rady   Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 26 stycznia 
2000 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych na cele publiczne 
związane z realizacją zadań Gminy.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

Proponowana  uchwała  uwzględnia  doświadczenia  Urzędu  Miejskiego  po  dwóch  latach 
pracy w oparciu o poprzednią Uchwałę Rady Miejskiej. Zwiększający się zakres zadań samorządu 
gminnego jest podstawą do coraz większej współpracy - na zasadzie jawności i partnerstwa - z 
podmiotami  nie  zaliczonymi  do  sektora  finansów  publicznych,  które  powinny,  mogą  i  chcą 
realizować  zadania  własne  Gminy.  Rosnąca  liczba  stowarzyszeń  i  różnorodność  ich  działań 
wymaga współpracy z różnymi wydziałami i samodzielnymi stanowiskami Urzędu, w zależności od 
zakresu działania.

Realizacja zadań przez podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych wymaga m. 
in. planowania dotacji celowych w różnych działach budżetu miejskiego, za które merytorycznie 
odpowiadają  wydziały,  samodzielne  stanowiska  Urzędu  i  Pełnomocnik  Zarządu  Miejskiego  w 
Starogardzie Gdańskim do spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Terminy  określone  w  projekcie  umożliwią  zachowanie  ciągłości  niektórych  zadań  (np. 
realizowanych projektów na zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych czy sport dzieci i młodzieży) oraz podejmowania działań w okresie tzw. prowizorium 
budżetowego.

Starogard Gdański, lipiec 2002 r..,


